
 

  

 

 

1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale a indirizzo musicale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Ambito 21 - Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito Web: www.icsvado.edu.it 

 

prot. e data n. si veda segnatura     

- all’Albo online - Amministrazione Trasparente 

- agli atti  

 

CUP C74D25001600007 

CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-163  

Titolo del progetto: “Competenze creative per crescere insieme” 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AVVIO DELLE PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO DEL PERSONALE DI PROGETTO 

MEDIANTE AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED 

ESTERNE: ESPERTI, TUTOR E FIGURE AGGIUNTIVE IN COLLABORAZIONE PLURIMA O 

COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE 

AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART. 35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE 

PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART. 2222 DEL C.C. (LAVORO 

AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 

maggio 2025, n. 96. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

● VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

● VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

● VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

● VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

● VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

about:blank
http://www.icsvado.edu.it/


 

  

 

 

2 

 

 

● VISTA il P.T.O.F.  di istituto regolarmente approvato dal C.I.; 

● VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato con apposita 

delibera del Consiglio di Istituto; 

● VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

● VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

● VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

● VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

● VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

● VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

● VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

● VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001 

● VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

● VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

● VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 

● PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

● VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus 2025/2026; 

● VISTA la candidatura presentata dall’istituzione scolastica in persona del Dirigente p.t. e la successiva 

lettera di autorizzazione prot. n. 108714 del 25/06/2025 per un importo pari ad € 51.480,00; 

● VISTO il CIP ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-163; 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

3 

 

 

● VISTO il CUP C74D25001600007  

● VISTO il Decreto di nomina del DS quale Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 3844 del 

14/07/2025 e la dichiarazione di inesistenza cause di incompatibilità, conflitto di interesse e 

astensione, prot. n. 3846 del 14/07/2025; 

● VISTA la disseminazione iniziale, prot. n. 3845 del 14/07/2025; 

● VISTA la dichiarazione di inizio delle attività del progetto, prot. n. 5373 del 13/10/2025; 

● VISTO la proposta del collegio dei docenti in merito ai titoli e competenze delle figure professionali 

per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D; 

● VISTO i criteri deliberati dal consiglio di istituto in merito ai titoli e competenze per la valutazione 

delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e competenze – Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. 

A4.D 

● VISTO l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati. 

● VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI”, “TUTOR” e “FIGURA 

AGGIUNTIVA” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

● RILEVATO che, al fine di ottimizzare i tempi e dare corretta attuazione al progetto, si procederà con 

avviso di selezione integrato rivolto a: 

a) Docenti in possesso dei requisiti necessari in servizio presso questa scuola; 

b) Personale in possesso dei requisiti richiesti in servizio presso altre Istituzioni scolastiche (collaborazioni 

plurime ex art. 35 CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007) da contrattualizzare mediante lettere 

di incarico;  

c) Dipendenti di altre P.A. (ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001) e in via subordinata al 

personale esterno da contrattualizzare ai sensi dell’art. 2222 e ss. del Codice Civile, 

 

DECRETA 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa INTERNA/ESTERNA, attraverso la valutazione 

dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali per le seguenti azioni del progetto: 

1.  

 

Sottoazione 
Tipologia 

Modulo 

Titolo del Modulo e 

breve descrizione 

 

Figure 

richieste 

 

n° ore 

 

Costo 

orario 

 

Importo 

complessiv

o lordo 

stato 

Data fine 

prevista delle 

attività 

ESO4.6.A4.A Competenze in 

materia di 

cittadinanza 

Orientarsi nel 

mondo 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

4 

 

 

secondaria di primo 

grado.  

 

Introdurre i 

partecipanti alla 

pratica 

dell’orienteering 

come disciplina 

sportive e formativa 

ESO4.6.A4.A Competenze in 

materia di 

cittadinanza 

Orientarsi nel 

mondo 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

secondaria di primo 

grado.  

 

Introdurre i 

partecipanti alla 

pratica 

dell’orienteering 

come disciplina 

sportive e formativa 

TUTOR 30 € 30,00 € 900,00 31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Competenze in 

materia di 

cittadinanza 

Orientarsi nel 

mondo 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

secondaria di primo 

grado.  

 

Introdurre i 

partecipanti alla 

pratica 

dell’orienteering 

come disciplina 

sportive e formativa 

 

FIGURA 

AGGIUNT

IVA 

 

/ 

 

€ 30,00 

a 

partecip

ante 

 

€ 600,00 

se 

partecipan

o tutti e 20 

gli studenti 

interessati 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Stimolare 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

5 

 

 

l’immaginazione e la 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado  

 

Stimolare 

l’immaginazione e la 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Stimolare 

l’immaginazione e la 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

 

FIGURA 

AGGIUNT

IVA 

 

/ 

 

€ 30,00 

a 

partecip

ante 

 

€ 600,00 

se 

partecipan

o tutti gli 

studenti 

interessati 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Sul palco! 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

primaria 

 

Promuovere 

l’espressione 

creativa e corporea 

attraverso il 

linguaggio  teatrale.  

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

6 

 

 

Sviluppare fiducia 

in sé, comunicazione 

verbale e non 

verbale 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Sul palco! 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

primaria 

 

 

Promuovere 

l’espressione 

creativa e corporea 

attraverso il 

linguaggio  teatrale.  

Sviluppare fiducia 

in sé, comunicazione 

verbale e non 

verbale 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A 

 

Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

 

Sul palco! 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

primaria 

 

Promuovere 

l’espressione 

creativa e corporea 

attraverso il 

linguaggio  teatrale.  

Sviluppare fiducia 

in sé, comunicazione 

verbale e non 

verbale 

 

 

FIGURA 

AGGIUNT

IVA 

 

 

/ 

 

€ 30,00 

a 

partecip

ante 

 

€ 600,00 

se 

partecipan

o tutti gli 

studenti 

interessati 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Stimolare 

l’immaginazione e la 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

7 

 

 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Stimolare 

l’immaginazione e la 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Consapevolezz

a ed 

espressione 

culturale 

Parole in viaggio 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Stimolare 

l’immaginazione e la 

creatività nei 

partecipanti. 

Migliorare le 

capacità espressive e 

narrative 

 

FIGURA 

AGGIUNT

IVA 

 

 

/ 

 

€ 30,00 

a 

partecip

ante 

 

€ 600,00 

se 

partecipan

o tutti gli 

studenti 

interessati 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Voci in versi 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Sviluppare le 

capacità 

linguistiche, 

espressive ed 

emotive degli 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

8 

 

 

studenti e delle 

studentesse  

 

(Corso di 

preparazione agli 

esami Cambridge 

livelli starters, 

movers e flyers) 

È richiesto il 

possesso della laurea 

specifica o 

certificazione 

riconosciuta di 

almeno livello B2 in 

inglese 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Voci in versi 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Sviluppare le 

capacità 

linguistiche, 

espressive ed 

emotive degli 

studenti e delle 

studentesse  

 

(Corso di 

preparazione agli 

esami Cambridge 

livelli starters, 

movers e flyers) 

È richiesto il 

possesso della laurea 

specifica o 

certificazione 

riconosciuta  almeno 

di livello B2 in 

inglese 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Matematica, 

scienze e 

tecnologie 

Cittadini digitali 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

9 

 

 

Secondaria di primo 

grado  

 

Sviluppare le 

competenze digitali 

di base e avanzate. 

Educare all’uso 

consapevole, sicuro 

e creative della 

tecnologia 

ESO4.6.A4.A Matematica, 

scienze e 

tecnologie 

Cittadini digitali 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado  

 

Sviluppare le 

competenze digitali 

di base e avanzate. 

Educare all’uso 

consapevole, sicuro 

e creative della 

tecnologia 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

 

ESO4.6.A4.A Matematica, 

scienze e 

tecnologie 

Scacco al re 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

primaria 

 

Introdurre I 

partecipanti al gioco 

degli Scacchi in 

modo divertente e 

progressivo. 

Sviluppare capacità 

logiche, strategiche e 

decisionali 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Matematica, 

scienze e 

tecnologie 

Scacco al re 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

primaria 

 

Introdurre I 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

10 

 

 

partecipanti al gioco 

degli Scacchi in 

modo divertente e 

progressivo. 

Sviluppare capacità 

logiche, strategiche e 

decisionali 

 

ESO4.6.A4.A Pensiero 

computazionale 

e creatività e 

cittadinanza 

digitali 

Scacco al re 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Introdurre I 

partecipanti al gioco 

degli Scacchi in 

modo divertente e 

progressivo. 

Sviluppare capacità 

logiche, strategiche e 

decisionali 

 

 

ESPERTO 

 

30 

 

€ 70,00 

 

€ 2.100,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Pensiero 

computazionale 

e creatività e 

cittadinanza 

digitali 

Scacco al re 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

Introdurre I 

partecipanti al gioco 

degli Scacchi in 

modo divertente e 

progressivo. 

Sviluppare capacità 

logiche, strategiche e 

decisionali 

 

 

TUTOR 

 

30 

 

€ 30,00 

 

€ 900,00 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

ESO4.6.A4.A Pensiero 

computazionale 

e creatività e 

cittadinanza 

digitali 

Scacco al re 2 

 

Rivolto a 20 

studenti/studentesse 

della scuola 

Secondaria di primo 

grado 

 

FIGURA 

AGGIUNT

IVA 

 

 

/ 

 

€ 30,00 

a 

partecip

ante 

 

€ 600,00 

se 

partecipan

o tutti gli 

studenti 

interessati 

 

31/12/2026 

Salvo eventuali 

proroghe 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

  

 

 

11 

 

 

 

Introdurre I 

partecipanti al gioco 

degli Scacchi in 

modo divertente e 

progressivo. 

Sviluppare capacità 

logiche, strategiche e 

decisionali 

 

 

 

2. l’avviso è rivolto, secondo l’ordine indicato, a 

a. Docenti in servizio presso l’Istituto in possesso dei requisiti necessari, da contrattualizzare 

mediante lettere di incarico; 

b. Personale in possesso dei requisiti richiesti in servizio presso altre Istituzioni scolastiche 

(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007) da 

contrattualizzare mediante lettere di incarico;  

c. Dipendenti di altre P.A. (ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001) e in via subordinata 

al personale esterno da contrattualizzare ai sensi dell’art. 2222 e ss. del Codice Civile. 

 

Per i dipendenti di altre scuole o di altre PP.AA. è necessaria la lettera di autorizzazione del proprio datore di 

lavoro da presentare insieme alla candidatura. 

3. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica prof.ssa Sabrina Franciosi. 

4. ai fini della normativa sulla trasparenza il presente atto viene pubblicato all’albo online e in amministrazione 

trasparente, raggiungibili al seguente link: www.icsvado.edu.it  

 

La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento firmato i sensi del CAD  e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
01

 -
 2

6/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

http://pp.aa/
http://www.icsvado.edu.it/

		2025-11-26T12:42:51+0100
	FRNSRN70T70D972I




